

Nr sprawy: MTP.271.1.35.2021.ARM

Wykonawcy w postępowaniu

Odpowiedzi na zapytania wykonawców

Dotyczy: Zapytania ofertowego – „Wykonanie ekspertyzy/opinii biegłego/specjalisty w zakresie hydrologii, hydrogeologii, stosunków wodnych lub melioracji wodnych, dotyczącej zmiany stanu wody na działkach o nr ewid. geod.: nr 201/23, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 366/5, 366/6, 201/36, 201/35, 201/34, 201/33, 201/8, 201/9, 201/40, 201/30 obręb Dobrzykowice, ze szkodą dla dz. nr 201/6 stanowiącej drogę gminą - ul. Cedrowa Obręb Dobrzykowice, Gm. Czernica”.

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Gmina jest płatnikiem VAT?

Odpowiedź:

Tak, Gmina jest płatnikiem VAT.

Pytanie 2:

Czy porównują Państwo oferty na poziomie netto czy brutto?

W przetargach startują firmy które nie są płatnikami VAT co przy porównaniu cen brutto stwarza nierówną konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona analizy złożonych ofert na poziomie ceny brutto, która jest kosztem całkowitym dla Zamawiającego. W wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie z 15 lutego 2005 r. (sygn. akt V Ca 2981/04) czytamy: „(...) Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o cenach ceną jest wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. W tak rozumianej cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towarów (usług) podlega obciążeniu takimi podatkami.”

Pytanie 3:

Czy rozważają także Państwo możliwość podpisania umowy o dzieło z osobą fizyczną?

Odpowiedź:

Gmina nie przewiduje podpisywania umów o dzieło. W przypadku osób fizycznych przewidziana jest umowa zlecenie.

WÓJT GMINY CZERNICA

Włodzimierz Chlebowski